
令和５（２０２３）年４月１０日 

 

保護者の皆様へ 

 

千早赤阪村立赤阪小学校 

校 長 蔦 亜紀朗 

 

 

保護者用「名札」着用のお願い 

 

 

平素は本校教育活動にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、児童が安全、安心な学校生活を送る環境づくりは学校教育の前提で

あり、学校管理の最重要課題であると認識しております。 

つきましては、防犯上、各家庭に２枚配布させていただいております保護

者用「名札」を、学習参観、懇談会、学校行事、担任へのご用等で来校され

る際に必ず着用していただき、子どもたちの安全、安心な学校生活のために

ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

 ※保護者の方が来校されるときは名札の着用をお願い 

いたします。 

 ※新型コロナウイルス感染防止のため、行事によっては、 

ご来校の際に、体調に問題ない証明として身に付けて 

いただくお願いをする場合があります。 

 ※お子さまが進級されても卒業までお使いいただきます。 

  卒業時には学校まで返却してください。 

 ※汚損、破損した場合は、新しいものをお渡しします 

  ので、担任までお申し出ください。 

 ※ご来校時にお忘れになったときなどは、職員室にて 

貸し出しいたします（ウイルス感染流行の状況によっ 

ては検温等体調確認にご協力いただいてからの貸し出しとなる場合があ

ります。その際はご協力ください）。 

  

                            以上よろしくお願いいたします。 


